



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

Data da Atualização: 15/10/2024

Item(ns) avulso(s)

Nº ITEM	COD ITEM - DESCRICAO DO ITEM	UNID FORNECIMENTO	PARÂMETRO - ORIGEM - PREÇO	QTDE ESTIMADA	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTICIPAÇÃO MPE	METOD - DIF. PREÇOS	JUSTIFICATIVA
1	503185 - PAPEL HIGIENICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 10CM X 30M, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODORO, ALTA QUALIDADE, BRANCA, SEM PIGMENTOS, PACOTE 4.0 UNIDADE - Obs:	PACOTE 4.0 UNIDADES	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM SÃO JOÃO PIAMARTA - R\$5,9800 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM - PE 29/2023 - R\$6,8000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - PE 72/2023 - R\$5,4000	115.080,00	5,9800	688.178,40	Ampla Disputa: 75%	Mediana	



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Data da Atualização: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

2	503185 - PAPEL HIGIENICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 10CM X 30M, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODORO, ALTA QUALIDADE, BRANCA, SEM PIGMENTOS, PACOTE 4.0 UNIDADE - Obs:	PACOTE 4.0 UNIDADES	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM SÃO JOÃO PIAMARTA - R\$5,9800 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM - PE 29/2023 - R\$6,8000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - PE 72/2023 - R\$5,4000	38.357,00	5,9800	229.374,86	Cota Reservada: 25%	Mediana	
---	---	---------------------	---	-----------	--------	------------	---------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

Data da Atualização: 15/10/2024

3	526129 - PORTA PAPEL HIGIENICO, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO, ROLOS 300 - 600 METROS, COR BRANCA, VISOR, FECHAMENTO COM CHAVE, ABS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs:	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM JOSÉ CLÁUDIO DE ARAÚJO - R\$48,7000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - CENTRO DE EXC EM FORM E DESENV DOS PROF DA EDUC BASICA - R\$44,1200 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEEP DARCY RIBEIRO - R\$40,0000	13.425,00	44,1200	592.311,00	Ampla Disputa: 75.17%	Mediana	
---	---	-----------------------	---	-----------	---------	------------	-----------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Data da Atualização: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

4	526129 - PORTA PAPEL HIGIENICO, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO, ROLOS 300 - 600 METROS, COR BRANCA, VISOR, FECHAMENTO COM CHAVE, ABS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs:	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM JOSÉ CLÁUDIO DE ARAÚJO - R\$48,7000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - CENTRO DE EXC EM FORM E DESENV DOS PROF DA EDUC BASICA - R\$44,1200 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEEP DARCY RIBEIRO - R\$40,0000	4.434,00	44,1200	195.628,08	Cota Reservada: 24.83%	Mediana	
---	---	-----------------------	---	----------	---------	------------	------------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

Data da Atualização: 15/10/2024

5	668647 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, 250 METROS, FARDOS 8.0 ROLOS - Obs:	FARDOS 8.0 ROLOS	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - R\$75,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - SECRETARIA DOS RECURSOS HIDRICOS - R\$75,0000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8ª - 90002/24 - R\$90,7400	93.126,00	75,0000	6.984.450,00	Ampla Disputa: 75.01%	Mediana	Desconsiderar o preço da empresa FOORNECER, consta diferença de 40% com relação ao menor preço.
---	---	------------------	--	-----------	---------	--------------	-----------------------	---------	---



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Data da Atualização: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

6	668647 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, 250 METROS, FARDOS 8.0 ROLOS - Obs:	FARDOS 8.0 ROLOS	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - R\$75,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - SECRETARIA DOS RECURSOS HIDRICOS - R\$75,0000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8ª - 90002/24 - R\$90,7400	31.022,00	75,0000	2.326.650,00	Cota Reservada: 24.99%	Mediana	Desconsiderar o preço da empresa FOORNECER, consta diferença de 40% com relação ao menor preço.
---	---	------------------	--	-----------	---------	--------------	------------------------	---------	---



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

Data da Atualização: 15/10/2024

7	668700 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 500 METROS, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA SIMPLES, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, FARDO 8.0 ROLO - Obs:	FARDO 8.0 ROLOS	Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM - PE 28/2023 - R\$99,0000 Art. 29, V - pesquisa com notas fiscais eletrônicas - FOORNECER COMÉRCIO E SERVIÇOS - R\$121,9000	65.423,00	110,4500	7.225.970,35	Ampla Disputa: 75.02%	Mediana	Não encontramos os 3 preços válidos com base no art. 29, incisos I ao III, do Dec. 35.322/23. Por isso, incluímos preços, obtidos via email, de fornecedores especializados, com experiência comprovada no mercado, nos termos do inciso IV.
8	668700 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 500 METROS, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA SIMPLES, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, FARDO 8.0 ROLO - Obs:	FARDO 8.0 ROLOS	Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM - PE 28/2023 - R\$99,0000 Art. 29, V - pesquisa com notas fiscais eletrônicas - FOORNECER COMÉRCIO E SERVIÇOS - R\$121,9000	21.788,00	110,4500	2.406.484,60	Cota Reservada: 24.98%	Mediana	Não encontramos os 3 preços válidos com base no art. 29, incisos I ao III, do Dec. 35.322/23. Por isso, incluímos preços, obtidos via email, de fornecedores especializados, com experiência comprovada no mercado, nos termos do inciso IV.



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

Data da Atualização: 15/10/2024

9	814994 - SUPORTE HIDRAULICO, PAPEL TOALHA, FRENTE PLASTICO ABS, BASE STYRON, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, 1000 FOLHAS, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs:	CAIXA 1.0 UNIDADE	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM PROFESSOR JÁDER MOREIRA DE CARVALHO - R\$31,0000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM - PE 01/2023 - R\$35,0000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE - PE 20/2023 - R\$35,8600	8.832,00	35,0000	309.120,00	Ampla Disputa: 75.31%	Mediana	
---	--	-------------------	---	----------	---------	------------	-----------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Data da Atualização: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

10	814994 - SUPORTE HIDRAULICO, PAPEL TOALHA, FRENTE PLASTICO ABS, BASE STYRON, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, 1000 FOLHAS, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs:	CAIXA 1.0 UNIDADE	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM PROFESSOR JÁDER MOREIRA DE CARVALHO - R\$31,0000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM - PE 01/2023 - R\$35,0000 Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE - PE 20/2023 - R\$35,8600	2.895,00	35,0000	101.325,00	Cota Reservada: 24.69%	Mediana	
----	--	-------------------	---	----------	---------	------------	------------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

Nº Processo Viproc: 46001006316202481

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 15/10/2024

Data da Atualização: 15/10/2024

Total Estimado do Mapa de Preços: 21.059.492,29

NOTA TÉCNICA

DECLARO, perante a Central de Licitações do Estado do Ceará/PGE, que o processo licitatório nº 46001006316202481 - que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE), cuja especificação se deu estritamente conforme as necessidades administrativas desta unidade contratante, não implicando indevida restrição à ampla competitividade do certame. Declaro, ainda, que a disposição do objeto conforme presente neste procedimento não gera prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2023/29035

DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO

COD ITEM	PARÂMETRO - SISTEMÁTICA - Nº DOCUMENTO	UNID CONTRATANTE - CNPJ	FORNECEDOR - CNPJ	DESCRIÇÃO DO ITEM NA FONTE	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO - FIM VALIDADE
503185	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/08588	EEM SÃO JOÃO PIAMARTA - 07954514077500	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA - 40.499.432/0001-03	PAPEL HIGIENICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 10CM X 30M, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODORO, ALTA QUALIDADE, BRANCA, SEM PIGMENTOS, PACOTE 4.0 UNIDADE - Marca: SUBLIME - OBSERVAÇÕES:	30,00	5,9800	07/05/2024 07/05/2025
526129	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/14167	EEM JOSÉ CLÁUDIO DE ARAÚJO - 07954514008703	MJ FERRAGENS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 14.989.973/0001-00	PORTA PAPEL HIGIENICO, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO, ABS, VISOR, FECHAMENTO COM CHAVE, ROLOS 300 - 600 METROS, COR BRANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: PREMISSE - OBSERVAÇÕES:	5,00	48,7000	06/06/2024 06/06/2025
526129	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/17174	CENTRO DE EXC EM FORM E DESENV DOS PROF DA EDUC BASICA - 07954514083667	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA - 54.762.627/0001-09	PORTA PAPEL HIGIENICO, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO, ABS, VISOR, FECHAMENTO COM CHAVE, ROLOS 300 - 600 METROS, COR BRANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: NOBRE - OBSERVAÇÕES:	15,00	44,1200	29/07/2024 29/07/2025
526129	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/00671	EEEP DARCY RIBEIRO - 07954514073602	M. G. L. DA SILVA LTDA - 08.091.838/0001-40	PORTA PAPEL HIGIENICO, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO, ABS, VISOR, FECHAMENTO COM CHAVE, ROLOS 300 - 600 METROS, COR BRANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BELL PLUS - OBSERVAÇÕES:	10,00	40,0000	08/05/2024 08/05/2025
668647	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/23261	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - 03503868000100	LEONARDO FERREIRA GOMES - 38.183.766 /0001-21	PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 250 METROS, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, FARDO 8.0 ROLO - Marca: DREAMS - OBSERVAÇÕES:	140,00	75,0000	06/09/2024 06/09/2025
668647	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/14354	SECRETARIA DOS RECURSOS HIDRICOS - 11821253000142	EB DISTRIBUIDORA LTDA - 53.254.670/0001-09	PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 250 METROS, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, FARDO 8.0 ROLO - Marca: BRILHAR - OBSERVAÇÕES:	50,00	75,0000	04/06/2024 04/06/2025
814994	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/08063	EEFM PROFESSOR JÁDER MOREIRA DE CARVALHO - 07954514049213	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA - 25.179.741/0001-02	SUPORTE HIDRAULICO, PAPEL TOALHA, FRENTE PLASTICO ABS, BASE STYRON, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, 1000 FOLHAS, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: nobre - OBSERVAÇÕES:	2,00	31,0000	09/05/2024 09/05/2025